
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

765,796.8210,105,800.970.0010,105,800.97INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,105,800.970.0010,105,800.97 765,796.82IMPUESTOS MUNICIPALES

3,534,500.970.003,534,500.97 159,429.24Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
292,000.000.00 500.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 292,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 500.005,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.24.00 Fabrica de productos de papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,499,500.000.00 142,563.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,499,500.00

1,400,000.000.00 0.001,400,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

200,000.000.00 620.06200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

120,000.000.00 11,431.76120,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 1,028.5410,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,000.000.00 11,425.1410,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
350,000.000.00 67,351.33350,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
65,000.000.00 2,764.0065,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,000.000.00 680.006,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

12,000.000.00 269.5012,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
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2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
60,000.000.00 3,991.9360,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

85,000.000.00 2,758.6485,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
45,000.000.00 440.0045,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,000.000.00 440.0010,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

25,000.000.00 39,362.3025,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

590,000.970.00 13,114.06Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 590,000.97

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.01.01 Mototaxi
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Buses
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.03 Taxis

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
15,500.000.00 0.0015,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
55,000.000.00 200.0055,000.0011.7.1.03.10.01 Atoleras
13,000.000.00 585.0013,000.0011.7.1.03.10.02 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

85,000.000.00 3,071.8085,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.22.01 Video Juegos, Ataris
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.02 Video juegos de salon (Play Stations  y Similares)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.01 Taller de Sastreria Artesanal
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.28.02 De Mecánica y Pintura
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.28.03 De Soldaduras Metálicas y Autógenas
4,500.000.00 590.004,500.0011.7.1.03.28.04 Llanteras

13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.03.28.05 Talleres de Fabricación de Muebles
6,000.000.00 1,018.606,000.0011.7.1.03.28.06 Reparación de Motocicletas
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.28.07 Reparación de Bicicletas
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.28.08 Serigrafia
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

30,000.000.00 5,937.6630,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
50,000.970.00 0.0050,000.9711.7.1.03.37.01 Trencito Municipal

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.37.02 Alquiler de Plaza para uso de Carros Electricos, Bicicletas y Monopatines
2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

700.000.00 200.00700.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.41.01 Cafeterias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.02 Cafe Express

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
3,000.000.00 1,160.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,500.000.00 351.001,500.0011.7.1.03.48.01 Cuarterias
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.48.02 Moteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.64.00 Empresa Aduanera
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
12,000.000.00 169.03Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 12,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

11:24 a.m.
03/07/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: FA.BONILLA

Pagina: 3 de 8

VILLA DE SAN ANTONIO, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2023

3 de 803/07/2023 11:24:05 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,000.000.00 156.316,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,000.000.00 12.724,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

56,000.000.00 3,059.97Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 56,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

30,000.000.00 2,950.8730,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 109.1020,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

85,000.000.00 22.98Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 85,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
25,000.000.00 22.9825,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,395,000.000.003,395,000.00 320,420.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
800,000.000.00 49,670.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 800,000.00

800,000.000.00 49,670.36800,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
900,000.000.00 60,639.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 900,000.00

900,000.000.00 60,639.61900,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80,000.000.00 16,292.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 80,000.00

20,000.000.00 11,332.3720,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

60,000.000.00 4,959.8660,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

115,000.000.00 77,407.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 115,000.00

100,000.000.00 60,760.86100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 16,646.8515,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,500,000.000.00 116,410.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,500,000.00

1,000,000.000.00 90,658.041,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 25,752.45500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,252,000.000.001,252,000.00 272,239.34Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
950,000.000.00 271,246.84Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 950,000.00

950,000.000.00 271,246.84950,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00 992.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300,000.00

300,000.000.00 992.50300,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
212,500.000.00212,500.00 13,707.84Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
172,500.000.00 12,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 172,500.00

70,000.000.00 12,000.0070,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.01.03.00 Grava

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
40,000.000.00 1,707.84Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 1,707.8440,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,711,800.000.001,711,800.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,711,800.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,711,800.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
51,800.000.00 0.0051,800.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,600,000.000.00 0.001,600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
130,603.742,037,600.000.002,037,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,037,600.000.002,037,600.00 130,603.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,037,600.000.002,037,600.00 130,603.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

10,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,975,600.000.00 129,668.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,975,600.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio a domicilio área Urbana
25,000.000.00 1,200.0025,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Dentro del Palacio Municipal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.03 Viaticos para Matrimonio fuera del palacio Municipal

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
200,000.000.00 4,650.00200,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

20,000.000.00 2,000.0020,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
0.000.00 4,000.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

90,000.000.00 19,400.0090,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 5,000.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

125,000.000.00 30,200.00125,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

150,000.000.00 14,100.00150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

20,000.000.00 10,000.0020,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

660,000.000.00 11,512.12660,000.0012.5.99.02.30.01 Permisos para operación de negocios
700.000.00 491.17700.0012.5.99.02.30.02 Reimpresion de Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.30.03 Reimpresion de Recibos a los Contribuyentes (Persona Natural y Juridicos)
700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

70,000.000.00 5,100.0070,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

150,000.000.00 3,425.42150,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

7,000.000.00 1,900.007,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.40.01 Permiso para peleas de Gallos Por dia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.40.02 Permiso para Realizar Toreadas Por dia

23,000.000.00 0.0023,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

35,000.000.00 11,690.0035,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
35,000.000.00 2,000.0035,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
7,500.000.00 1,050.007,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

226,000.000.00 0.00226,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
25,000.000.00 500.0025,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 250.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

52,000.000.00 935.03Multas Municipales12.5.99.03.00.00 52,000.00

12,000.000.00 935.0312,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
29,100.00290,000.000.00290,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 290,000.000.00290,000.00 29,100.00VENTA DE SERVICIOS
290,000.000.00290,000.00 29,100.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
140,000.000.00 20,510.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 140,000.00

50,000.000.00 8,300.0050,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
15,000.000.00 110.0015,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
75,000.000.00 12,100.0075,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

150,000.000.00 8,590.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 8,590.00150,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
19,134.0145,000.000.0045,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
25,000.000.0025,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 19,134.01ALQUILERES
20,000.000.0020,000.00 19,134.01Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
20,000.000.00 19,134.01Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 20,000.00

20,000.000.00 19,134.0120,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
976,927.403,970,066.50425,022.293,545,044.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,970,066.50425,022.293,545,044.21 976,927.40TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,970,066.50425,022.293,545,044.21 976,927.40Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,970,066.50425,022.29 976,927.40Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,545,044.21

3,970,066.50425,022.29 976,927.403,545,044.2118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00150,000.000.00150,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 150,000.000.00150,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

150,000.000.00150,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
150,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
4,265,127.7917,397,265.992,067,089.1715,330,176.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,180,265.992,000,089.1714,180,176.82 4,207,709.59TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,180,265.992,000,089.1714,180,176.82 4,207,709.59Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,880,265.991,700,089.17 3,907,709.59Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,180,176.82
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,880,265.991,700,089.17 3,907,709.5914,180,176.8222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

300,000.00300,000.00 300,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

300,000.00300,000.00 300,000.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia por parte de SERNA - Programa Nacional De Reforestación Y 
Protección De Cuencas Hidrográficas ¿Padre Andrés Tamayo¿ (PPAT)

22.3.0.00.00.00 1,217,000.0067,000.001,150,000.00 57,418.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
1,217,000.0067,000.001,150,000.00 57,418.20Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,217,000.0067,000.00 57,418.20Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 1,150,000.00

1,217,000.0067,000.00 57,418.201,150,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.00721,764.34721,764.340.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 721,764.34721,764.340.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

721,764.34721,764.340.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
721,764.34721,764.34 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

721,764.34721,764.34 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,186,689.7634,717,497.8031,503,622.00TOTAL: 3,213,875.80

Fecha Inicio: 01/06/2023
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